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PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Mallra 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje e aparatit të pikës së flakërimit për fraksionet e 

rënda të naftës” . 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT(FPP) 38000000‐

5, 38540000‐2. 

 

VLERA E FONDIT LIMIT I KONTRATËS: 2.983.333 (dy milion e nëntëqind e tetëdhjetë 

e tre mijë e  treqind e tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” (të ndryshuar)  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), Autoriteti/Enti Kontraktor, Operatori i Blerjeve te Perqendruara 

në rolin e Organit Qëndror Blerës, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për proçedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

Argumentimi: Kriteret e mesiperme jane vendosur ne perputhje me Nenin 82 “Formulari 

permbledhes i vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” i ndryshuar  si dhe ne mbeshtetje te nenit 26, nenit 30, pika 1, te VKM-së 

Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik: citojme Neni 83 i LPP 

“Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha 

llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël”, 

Neni 82, i LPP “1. Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te ofertave, autoritetet 

ose entet  kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te leshuara nga 

autoritetet publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas parashikimeve 

te ketij ligji. Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne rregullat e prokurimit publik”. 

 

 



 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: 

Referuar pikës 1 të shtojcës 7, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të 

pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim 

të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 8. 

 Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 76 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” të ndryshuar dhe nenit 25 të VKM-se nr. 285, datë 19.05.2021 "Për miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik" të ndryshuar. 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Për të provuar se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar 

për të zbatuar kontratën, duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2021, 

2022, 2023), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo 

më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit të kontratës që prokurohet. Kërkesa për plotësimin 

e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është në nenin 77, pika 3, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” të ndryshuar; nenin 43 pika 2/c dhe nenin 55 pika 4 të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”te ndryshuar. Përcaktimi i 

viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në pikën 2 të  nenit 

61, të Ligjit nr.29/2023“Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar ku përcaktohet se: “ Deklarata 

tatimore vjetore dorëzohet në organin tatimor jo më vonë se data 31 mars e vitit pasardhës të vitit 

tatimor për të cilin dorëzohet deklarata”. Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim krijim e bindjes 

tek Autoriteti Kontraktor, për aftësinë ekonomike dhe financiare të operatorëve ekonomik ofertues, 

duke vërtetuar nëpermjet dokumenteve të kërkuara, se zotërojne kapacitet ekonomike dhe 

financiare për të përmbushur kontratën sic është parashikuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: Vlera e kërkuar jo më e vogël se 40% e 

vlerës së fondit limit është brenda kufirit të përcaktuar ne nenin  43 pika 2/c  ku përcaktohet se:“ 

Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: 

c) 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit , në procedurat e prokurimit nën kufirin e 

ulët monetar, dhe në procedurat e prokurimit “Shërbim konsulence”. Në nenin 55 pika 4 të VKM 

Nr 285 dt 19.05.2021 për ”Miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar është 

përcaktuar se: “Kërkesat ekonomike financiare duhet të kërkohen në raport me objektin e 

prokurimit, duke marrë në konsideratë që plotësimi i këtyre kërkesave mund të bëhet vetëm me 

paraqitjen e xhiros vjetore të realizuar nga operatorët ekonomikë. Vlera e xhiros së kërkuar në këtë 

lloj procedure prokurimi nuk mund të tejkalojë 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, sipas 

parashikimeve në nenin 43, të këtyre rregullave”.  

 

 



Referuar sa më sipër duke  qënë se vlera e fondit limit është në kufirin e vlerës që i përket llojit të 

procedurës ”Procedurë e hapur të thjeshtuar ” edhe vlera e  kërkuar  për xhiron do të vendoset 

konform  kësaj procedure prokurimi referuar dispozitave ligjore si  më sipërcituar.  

 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më 

pak se 20% e vlerës së fondit limit të kontratës që prokurohet. Këto furnizime të mëparshme, 

të ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

 

a. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës dhe faturat tatimore 

të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

  

b. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar  nenit 55, pika 4(b) të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. Me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën 

jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit. Kjo vlerë është vendosur duke marrë parasysh 

përcaktimet e bëra në nenin 55 pika 4 gërma (b) e VKM nr 285 dt 19.05.2021 për “Miratimin e 

rregullav etë prokurimit publik” (i ndryshuar) duke qënë se vlera e fondit limit është nën kufirin e 

ulët  monetar që zhvillohet procedura e hapur e thjeshtuar. Përqindja e kërkuar është konsideruar 

e nevojshme për të provuar besueshmërinë dhe provojën e operatorëve ekonomik ofertues, në 

ofrimin e mallrave të ngjashëm me objektin e prokurimit për realizimin me sukses të kontratës.  

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të dorëzojë Autorizim/Marrëveshje me prodhuesin/distributorin 

e autorizuar  nga prodhuesi per artikullin  objekt prokurimi. Operatori ekonomik ofertues në rast 

paraqitje autorizimi nga distributori i autorizuar nga prodhuesi duhet të provojë lidhjen ndërmjet 

prodhuesit dhe distributorit zyrtar të autorizuar nga prodhuesi. Autorizimi duhet të përmbajë të 

dhëna të plota të prodhuesit si: (telefon, fax, e-mail, ëebsite) të nevojshme për autoritetin 

kontraktor në rast verifikimi  nga ana e tij. 

 

Argumentimi: Autorizimi i prodhuesit është nje dokument i rëndësishëm, pasi përvecse tregon 

origjinën e mallrave që kërkohen në procedurë, na garanton se ofertuesi është i autorizuar për 

ofrimin tek AK të këtyre mallrave. 

Kriteri është hartuar në përputhje me nenin 77, pika 4, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe pikën 6, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 



rregullave të prokurimit publik”. Autoriteti kontraktor, duke qenë se është përfituesi direkt i 

kontratës objekt prokurimi, është në të drejtën e tij të garantohet për besueshmërinë, cilësinë dhe 

kapacitetet e operatorëve ekonomikë ofertues. Në këtë kontekst, është domosdoshmërisht në dobi 

të përfituesve finale dhe produkteve/shërbimeve më cilësore, pra garanci për zbatimin 

me  rigorozitet të furnizimit të mallit. Në këtë mënyrë provohet dhe aftësia reale e operatorit 

ekonomik për të realizuar kontratën në cilësi, sasi e kohë. Kjo garanci lidhet njëkohësisht edhe me 

treguesit cilësorë të mallrave që kërkohen të blihen e që janë prodhuar në standardet apo prodhues 

të zyrtarizuar. Ky kriter është jo diskriminues, është në përpjestim me natyrën dhe përmasat e 

kontratës dhe lidhet drejtpërdrejtë me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë e OE 

ofertues për aftesitë teknike. Kjo kërkesë  i shërben autoritetit kontraktor për njohjen e  mundësisë 

së OE-se për përmbushjen me sukses të kontratës. Kërkimi i autorizimit nga prodhuesi ose 

distributori i autorizuar për këtë pajisje është një masë e mirë për të mbrojtur interesat e 

institucionit j dhe për të siguruar një prokurim të drejtë dhe transparent. 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog / skedën teknike të çertifikuar nga prodhuesi 

/ose distributori i autorizuar nga prodhuesi për mallin objekt prokurimi ku të tregohen dhe të 

markohen qartë karakteristikat e mallit që do të ofrohet, në mënyrë që të krahasohet pajtueshmeria e 

tyre me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara në dokumentat standarte të tenderit. (Nëse 

katalogu paraqitet në gjuhë të huaj duhet të shoqërohet nga një përkthim i noterizuar në shqip). 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në përputhje me nenit 77 të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe pikën 6/b, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Kërkesa për paraqitjen e katalogëve / skedës 

teknike të çertifikuar nga prodhuesi / distributori i autorizuar është një kërkesë e domosdoshme pasi 

i jep mundësinë AK - Organit Qëndror Blerës verifikimin e përputhshmërisë së specifikimeve teknike 

të artikujve të ofertuar nga operatorët ekonomikë me specifikimet teknike të hartuara nga Autoriteti 

Kontraktor përfitues për llogari të të cilit Organi Qëndror Blerës ka tagrin për të zhvilluar 

procedurën e prokurimit. Bazuar në Vendimin nr. 543/2023 të Komisionit të Prokurimit Publik, i 

cili arsyeton se “(...); Për më tepër, kërkesa e AK-së në kriterin për kualifikim 2.4.4 tek (Kërkesa të 

tjera të veçanta për kualifikim) të shtojcës 7 të DT, në të cilin kërkohen vetëm katalogët e prodhuesit, 

ndërkohë që ofertuesi mund të paraqesë edhe katalogët teknikë apo skedat teknike të produkteve të 

distributorit të autorizuar (...);”, AK ka vlerësuar se katalogët / skedat teknike mund të jenë nga 

prodhuesi ose distributori i autorizuar. Në mënyrë që katalogu të jetë i besueshëm dhe të përmbajë 

informacion të saktë dhe të plotë për produktet e ofruara, AK vlerëson të nevojshme që katalogët / 

skedat teknike të jenë të certifikuara nga prodhuesi ose nga një distributor i autorizuar nga 

prodhuesi. 

Kërkesa për qënësinë e certifikimit të katalogut /skedës teknike siguron disa avantazhe: 

Besueshmëria e informacionit: Një dokument teknik i çertifikuar nga prodhuesi ose një distributor 

i autorizuar garanton që informacioni të jetë i saktë dhe i përditësuar.  

Përputhshmëria me specifikimet teknike: Siguron që produktet e ofruara përputhen me 

specifikimet teknike të kërkuara në dokumentet e prokurimit. 

Parandalimi i mashtrimeve: Redukton rrezikun e mashtrimeve ose të ofrimit të produkteve të 

falsifikuara. 



Në përfundim për të qenë korrekt dhe për të siguruar një proces të drejtë dhe transparent, është e 

nevojshme që të kërkohet që katalogu të jetë i çertifikuar nga prodhuesi ose nga një distributor i 

autorizuar nga prodhuesi. 

Për sa më sipër AK krijon siguri dhe garanci se mallrat me të cilët do të furnizohet janë sipas 

specifikimeve të përcaktuara në DST. Ky katalog do të shërbejë gjithashtu edhe  në procesin e marrjes 

në dorëzim të pajisjes objekt prokurimi  nga Autoriteti Kontraktor përfitues  për të kryer 

krahasueshmërinë e specifikimeve teknike gjatë marrjes në dorëzim të tij.  

 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë  me anë të së cilës  të  deklarojë se  garancia 

e pajisjes  do të jetë për një periudhë  minimumi 1 (një) vit nga data e dorëzimit të saj pranë Autoritetit 

Kontraktor përfitues, periudhë gjatë së cilës ofertuesi do të sigurojë riparimin, mirembajtjen dhe 

shërbimin pa pagesë të defekteve që mund të vijnë nga prodhimi. Artikulli objekt prokurimi duhet të 

shoqërohet më fletë garancie në momentin e dorëzimit të tij pranë Autoritetit Kontraktor përfitues. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 "Për Prokurimin Publik" të ndryshuar dhe nenin 40 pika 8 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 "Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", të ndryshuar. Me anë të këtij kriteri, 

autoriteti kontraktor kërkon të sigurohet se, operatori ekonomik do të garantojë se malli i ofruar është 

cilësor dhe sipas standarteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. Në cdo rast operatori ekonomik  

gjatë periudhës së garancisë duhet të mbajë përgjegjësi për mallat që ofron dhe se do t’i përgjigjet 

autoritetit kontraktor në rast se malli i furnizuar dëmtohet gjatë përdorimit për shkak të difekteve që 

vijnë si rrjedhojë e prodhimit apo montimit të tyre. 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të paraqesë  një deklaratë me anë të cilës merr përsipër instalimin, 

vënien në pune, kalibrimin, testimin me analiza te aparatit/pajisjes si edhe trajnimin sipas 

përcaktimeve të bëra në shtojcën Nr. 5 të specifikimeve teknike pjesë përbërëse e dokumentave 

standarte të tenderit.  

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar dhe nenit 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik të ndryshuar. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët të sigurojnë autoritetin kontraktor se transporti i mallit do të realizohet në 

kohë dhe në vendin e caktuar nga Autoriteti Kontraktor gjithashtu duhet të marrë përsipër  edhe  

vendosjen/instalimin në destinacionin e kërkuar si edhe vendosjen në punë brenda parametrave 

optimalë për  të funksionuar sic duhet në përmbushjen e funksionalitetit të tij dhe përmbushjes korrekt 

të qëllimit  për të cilin  kërkohet kjo pajisje.Gjithashtu referuar edhe përcaktimeve të bëra në 

specifikimet teknike  është cilësuar edhe kërkesa për kryerjen e një trajnimi për përdoruesit e kësaj 

pajisje. Qëllimi i vendosjes së deklaratës përpos të tjerave edhe i kërkesës për trajnim është vendosur 

për të siguruar që përdoruesit të dinë se si të përdorin pajisjen në mënyrë të sigurt  duke minimizuar 

rrezikun e aksidenteve apo dëmtimeve lidhur me këtë pajisje. Përdoruesit e trajnuar do të jenë më të 

aftë të përdorin pajisjen në mënyrë efikase duike përmirësuar produktivitetin dhe cilësinë  e 

rezultateve të matjeve. Gjithashtu njohuritë e duhura për përdorimin dhe mirëmbajtjen e pajisjes 

ndihmojnë në  jetëgjatësinë  e kësaj pajisje. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes 

së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 



Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe 

kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të 

vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, 

financiare dhe organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të 

kontratës. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike : 

Përgjegjëse për hartimin e specifikimeve teknike janë struktura të specializuara/ Grupi i punës i 

ngritur  pranë Autoritetit Kontraktor  përfitues për objektin që prokurohet, të  ngritur me Urdhër të 

Titullarit për hartimin e specifikimeve teknike, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe 

nenit 36,  të LPP i ndryshuar, si dhe nenit 40, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, 

apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i 

tij/saj”. 

Specifikimet teknike të aparatit për përcaktimin e pikes së flakërimit me metodën 

Cleveland, me kroxhol të hapur për fraksionet e rënda të naftës. 

 

Ky aparat duhet të jetë automatik dhe të funksionojë konform standarteve: ASTM D92, ISO 

2592,  IP 36, JIS K 2265-4 ose ekuivalentet e tyre.  

1. Pajisja duhet të ketë diapazon të matjes së pikës së flakërimit: të paktën nga 79°C  deri në 400 

°C, me rezolucion: 0.1 °C.  

2. Aparati të ketë sistem ndezjeje elektrike. 

3. Ftohje automatike pas përfundimit të matjes. 

4. Të bëjë korigjim automatik të pikës së flakërimit në bazë të presionit barometrik. 

5. Detektimi i flakës- automatikisht nga aparati. 

6. Matja e temperaturës së mostrës të bëhet automatikisht me sensor PT100. 

7. Të ketë mundësi kalibrimi të sensorit të temperaturës. 

8. Të ketë mbrojtje nga mbinxehja si dhe fikje automatike  

9. Të ketë kapacitet memorje: Minimumi i kapacitetit të jetë 7 (shtatë) matje 

10. Pajisja duhet që të ketë metoda të ruajtura si dhe të ofrojë mundësi për krijimin e metodave të 

reja nga përdoruesi. 

11. Deklaratën e Konformitetit CE Europiane për aparatin ose ekuivalente e saj. 

Instalimi dhe trajnimi 

- Aparati duhet instaluar në mënyrë që të jetë gati për tu vënë në punë dhe testim, si dhe të  

   jetë i pajisur me reduktor, bombol gazi si dhe tubat përkatës. 



-  Aparati duhet të jetë i pajisur me UPS. 

-Të furnizohet me materialet e punës, specifik për këtë aparat:  kupa testimi (3 copë rezervë), 

ndezësit e flakës (3copë rezervë), termometer PT100 (2copë rezervë), CRM për pikën e 

flakërimit (për vajrat lubrifikantë, 250 ml). 

- Aparati të jetë i shoqëruar me manual përdorimi origjinal, në format letër dhe elektronik, i cili 

të jetë i përkthyer në shqip.  

- Trajnimi duhet të përfshijë vënien në punë, instruksion si të operohet me të, kontrolli i 

kalibrimit, informacion për mirëmbajtjen dhe për zgjidhjen e problemeve të mundshme nga ana e 

përdoruesit. 

- Trajnimi duhet të përfshijë analizimin e mostrave të kontrollit  (materiale referuese të 

çertifikuara të sjella bashkë me pajisjen, CRM për pikën e flakërimit) si dhe analizimin e 

mostrave reale, vaj lubrifikant.  

- Periudha e trajnimit 3 ditë. 

- Garancia e produktit: Minimumi 12 muaj nga data e vёnies nё punё. 

Çdo standard i kërkuar apo çdo referencë marke të mallrave objekt prokurimi autoritieti 

kontraktor do të pranojë edhe ekuivalentin e tij. 

Sa më sipër, hartimi i kërkesave për kualifikim, që lidhen me kapacitetin teknik, kërkesa të tjera 

të veçanta, specifikimet teknike/ termat e referencës, dhe çdo informacion tjetër specifik i 

nevojshëm, janë hartuar nga specialist i fushës, anëtar i njësisë së prokurimit. Për të krijuar dosjen 

e tenderit në sistemin e prokurimit elektronik të APP dhe për të ngarkuar të gjithë dokumentacionin 

e procedurës së prokurimit Njësia e Prokurimit autorizoi personin përgjegjës për prokurim. 

Bashkëlidhur këtij procesverbali: 

 

 Dokumentat e tenderit  

 Specifikimet teknike 

 

NJËSIA E PROKURIMIT  

 

 

 

 


